Por escrito de fecha 06 de mayo de 2024, registro de entrada 22101, 
……………………………, en representación de AYCO GRUPO INMOBILIARIO SA, 
solicita que por el Ayuntamiento de Móstoles se proceda a cumplir su función como 
fideicomisario del CUARENTA Y DOS COMA OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MIL CIENTO CUARENTA Y TRES POR CIENTO (42,857143%) de la finca inscrita en 
el Registro de la Propiedad nº 1 de Móstoles, al tomo 1433, libro 239, folio 222, finca 
16.377 mediante el reconocimiento del dominio de la finca a favor de dicha sociedad, 
para que pueda disponer de ella en los términos legalmente previstos.

[...]

 Documento de pago: 2024/MS05 de fecha 18/03/2024 

 Certificación de la Directora de fecha 18/03/2024, en relación con el importe de los 
gastos destinados a sufragar exclusivamente actividades de desarrollo cultural del 
entorno y que asciende a 85.068,28 € (OCHENTA Y CINCO MIL SESENTA Y 
OCHO EUROS, CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS). 

 Certificado de la Agencia Tributaria de estar al corriente de las obligaciones 
tributarias 

 Certificado de estar al corriente de las obligaciones con la Tesorería General de la 
Seguridad Social 

 Presupuesto 2024 del Consorcio Universitario del Centro Asociado de la UNED

[...]

CRITERIOS. 
- Tramitación:    ANTICIPADA. 
- Presupuesto base de licitación: De acuerdo con los cálculos y valoraciones 

aportados por el Servicio Municipal promotor de 
la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, es de 
31.636,59 € (TREINTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS  CON 
CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS) importe 
de IVA por 3.826,69 € (TRES MIL 
OCHOCIENTOS VEINTE SEIS CON 
SESENTA Y NUEVE EUROS), para la 
contratación que se pretende lo que hace un 
total de lo que hace un total de 35.463,28 € 
(TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y TRES CON VEINTIOCHO 
CÉNTIMOS). 

El presupuesto se desglosa de la siguiente forma por el Servicio Promotor de la 
Contratación:  

“Costes directos:  

De acuerdo al estudio de precios actuales por unidad en productos de alimentación, 
artículos de higiene y parafarmacia, productos de limpieza del hogar, menaje del